АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

27.12.2024

№ 1340-паб

О внесении изменения в постановление администрации города
от 19.03.2019 № 285-па  «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие  физической культуры, спорта, туризма и реализация молодежной
политики в муниципальном образовании город Медногорск»

На основании статей 45, 49 Устава муниципального образования город

Медногорск Оренбургской области, в соответствии с решением Медногорского

городского Совета депутатов от 19.12.2023 № 316 «Об утверждении бюджета

муниципального образования город Медногорск на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» (с учетом изменений решения № 431 от 26.12.2024),

постановлением администрации муниципального образования город

Медногорск Оренбургской области от 15.07.2016 № 1065-па «Об утверждении

Порядка разработки и оценки эффективности муниципальных программ города

Медногорска» (в редакции постановления администрации города от 22.02.2023

№158-па):

1. Внести в постановление администрации города от 19.03.2019  № 285-па

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие  физической культуры,

спорта, туризма и реализация молодежной политике в муниципальном

образовании город Медногорск» (в редакции постановления администрации

города от 23.04.2024 № 409-па) следующее изменение:

1.1. В приложении к постановлению Паспорт муниципальной программы

изложить в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам

О.Ю. Чернобаеву.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования

путем опубликования в сетевом издании MEDRAB.RU и подлежит

размещению на официальном сайте администрации города Медногорска в сети

Интернет.

Глава города             А.В. Нижегородов

Разослано: прокурору города, юридическому отделу администрации города,
Чернобаевой О.Ю., Шуляк В.В., членам управляющего совета, МБУ ЦБ МУ
культуры и спорта, отделу по экономике, торговле и развитию
предпринимательства и туристической деятельности.

 Приложение к Постановлению
администрации  города

От 27.12.2024 № 1340-па

ПАСПОРТ
Муниципальной программы (комплексной программы)

«Развитие физической культуры, спорта, туризма
и реализация молодежной политики

в муниципальном образовании город Медногорск»
(далее – Программа)

Ответственный исполнитель
муниципальной программы
(комплексной программы)

Комитет по физической культуре, спорту,
туризму и молодежной политике
администрации МО город Медногорск

Период реализации
муниципальной программы
(комплексной программы)

2023-2030 г.

Цель муниципальной программы
(комплексной программы)

Создание условий для занятий физической
культурой и спортом, подготовка
спортсменов высокого класса, обеспечение
социализации молодежи в городе
Медногорске Оренбургской области

Направления (при необходимости) -

Показатели муниципальной
программы

1. Уровень обеспеченности граждан
спортивными сооружениями, исходя из
единовременной пропускной способности.
2. Доля граждан, систематически
занимающихся физической культурой и
спортом.
3. Общая численность граждан Российской
Федерации, вовлеченных центрами
(сообществами, объединениями) поддержки
добровольчества (волонтерства) на базе
образовательных организаций,
некоммерческих организаций,
государственных и муниципальных
учреждений, в добровольческую,
(волонтерскую) деятельность.
4. Доля граждан в возрасте 3-29 лет,
систематически занимающихся физической
культурой и спортом, в общей численности
граждан данной возрастной категории.

5. Доля граждан в возрасте 30-54 лет
включительно (женщины) и 30-59 лет
включительно (мужчины), систематически
занимающихся физической культурой и
спортом, в общей численности граждан
данной возрастной категории.
6. Доля граждан в возрасте от 55 лет
(женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет
включительно, систематически
занимающихся физической культурой и
спортом, в общей численности граждан
данной возрастной категории.
7. Численность обучающихся дошкольных,
общеобразовательных и средне-
профессиональных организаций,
вовлеченных в деятельность волонтерского
центра муниципального образования г.
Медногорска.
8. Количество подведомственных
учреждений, находящихся на
организационном и финансовом
обслуживании в Комитете по физической
культуре, спорту, туризму и молодежной
политике администрации города
Медногорска.

Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы
(комплексной программы), в том
числе по годам реализации

Общий объем финансирования Программы
составляет 426 516,404 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2023 год – 56 387,9 тыс. руб.;
2024 год – 85 711,84 тыс. руб.;
2025 год – 55 469,556 тыс. руб.;
2026 год – 59 547,108 тыс. руб.;
2027 год – 42 350,0 тыс. руб.;
2028 год – 42 350,0 тыс. руб.;
2029 год – 42 350,0 тыс. руб.;
2030 год – 42 350,0 тыс. руб.

Влияние на достижение
национальных целей развития
Российской Федерации

1. Сохранение населения, здоровье и
благополучие людей/показатель
«Увеличение доли граждан, систематически
занимающихся физической культурой и
спортом, до 70 процентов».
2. Возможности для самореализации и
развития талантов/показатель: «Увеличение
доли граждан, занимающихся волонтерской
(добровольческой) деятельностью или

вовлеченных в деятельность волонтерских
(добровольческих) организаций, до 15
процентов».

Связь с иными муниципальными
программами города Медногорска

Отсутствуют